
Извещение об осуществлении закупки товаров (работ и услуг) для обеспечения нужд МГУП «Тирастеплоэнерго» 

№ 

п/п 

Наименование: Поле для заполнения 

1 2 3 

  1. Общая информация о закупке   

1 Номер извещения (номер закупки согласно 

утвержденному Плану закупок) 

 № 5 Малые закупки 

 

2 Используемый способ определения 

поставщика Запрос предложений. 

3 Предмет закупки Выполнение проектно-сметной документации на объекты:  

1. Реконструкция котельной в с. Парканы, ул. Романенко,29а; 

2. Реконструкция ТП ул.Дзержинского, 4а под строительство локальной газовой котельной №13, 

согласно программе по децентрализации кот.№1  в г.Дубоссары; 

3. Строительство модульной котельной №12 контейнерного типа  ул.Котовского,51, согласно 

программе по децентрализации кот.№1  в г.Дубоссары. 

4 Наименование группы товаров (работ, 

услуг) 

Услуги 

5 Дата размещения извещения 23.04.2021 г. 

  2.    Сведения о заказчике   

1 Наименование заказчика МГУП «Тирастеплоэнерго» 

2 Место нахождения г. Тирасполь, ул. Шутова, 3 

3 Почтовый адрес 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Шутова, 3 

4 Адрес электронной почты tiraste@mail.ru 

5 Номер контактного телефона 0(533) 9-31-24; по техническим вопросам: 0(533) 5-16-34 

6 Дополнительная информация нет 



  3.       Информация о процедуре закупки   

1 Дата и время начала подачи заявок 23.04.2021 г. с 8:00 часов 

2 Дата и время окончания подачи заявок 29.04.2021 г. до 16:45 часов 

3 Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, канцелярия 

4 
Порядок подачи заявок Заявка подается в письменной форме, документация сшита, пронумерована согласно описи. Заявка 

подается в запечатанном конверте, не позволяющем просмотреть содержимое заявки до вскрытия. 

5 Дата и время проведения закупки 30.04.2021 г. в 11:00 часов 

6 Место проведения закупки г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, приемная 

  

  

7 

Порядок оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки и 

критерии этой оценки (в случае определения 

поставщика товаров, работ и услуг методом 

проведения запроса предложений) 

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в соответствии со 

статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике" и Постановлением Правительства ПМР от 25 марта 2020г. №78 «Об 

утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников закупки при проведении 

запроса предложений». 

Заявки, поданные с превышением начальной (максимальной) цены контракта (п /п. 1 п.4), отстраняются 

и не оцениваются. 

Критерием оценки заявки, окончательного предложения участника закупки является цена контракта 

(удельный вес критерия - 100%). 

  4.    Начальная (максимальная) цена 

контракта 

  

1 Начальная (максимальная) цена контракта 

(НМЦК) 
ЛОТ 1 – 149 114 руб. ПМР 

ЛОТ 2 – 125 186 руб. ПМР 

ЛОТ 3 – 128 067 руб. ПМР 

2 Валюта Предложения должны быть поданы в рублях ПМР 

3 Источник финансирования Собственные средства МГУП «Тирастеплоэнерго» 



4 Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или отсрочка платежа) 
Оплата Работ по  контракту осуществляется Заказчиком за фактически выполненные Работы, в 

течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки 

выполненных работ. 

  5.    Информация о предмете (объекте) 

закупки 

  

1 Предмет закупки и его описание № 

п/п 
Наименование 

Стоимость, 

руб. ПМР 

1 
Выполнение проектно-сметной документации объект: Реконструкция котельной 

в с. Парканы, ул. Романенко,29а 
149 114,00 

2 

Выполнение проектно-сметной документации объект:  Реконструкция ТП 

ул.Дзержинского, 4а под строительство локальной газовой котельной №13, 

согласно программе по децентрализации кот.№1  в г.Дубоссары 

125 186,00 

3 

Выполнение проектно-сметной документации объект: Строительство модульной 

котельной №12 контейнерного типа  ул.Котовского,51, согласно программе по 

децентрализации кот.№1  в г.Дубоссары. 

128 067,00 

 

  

  

  

2 

Информация о необходимости 

предоставления участниками закупки 

образцов продукции, предлагаемых к 

поставке 

Нет  

3 

Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки 

Выполнение проектно-сметной документации, раздела охраны окружающей срезы, ведение авторского 

надзора и геодезические измерения производится согласно прилагаемым техническим заданиям. 

Оказать услуги согласно требованиям СНиП ПМР 11-01-2016 «Состав, порядок разработки и 

утверждения проектной документации для строительства», а также требованиям действующей 

нормативно-технической и распорядительной документации. 



  

  

  

4 

Иная информация, позволяющая участникам 

закупки правильно сформировать и 

представить заявки на участие в закупке 

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 

Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 

года № 198р "Об утверждении формы заявок участников закупки" и требованиями, 

указанными в документации о проведении запроса предложений. 
Цена заявки на участие в закупке и контракта: 

̶    Цена заявки на участие в закупке должна включать в себя все расходы и риски, связанные с 

выполнением работ, услуг, поставкой и доставкой товаров на условиях, определенных в контракте. При 

этом в цену заявки на участие в закупке включаются любые сборы и пошлины, расходы и риски, 

связанные с выполнением контракта, в т.ч. гарантийного срока эксплуатации товара и другие затраты. 

̶    Участник закупки в своей заявке на участие в закупке устанавливает цену заявки, которая является 

твердой (фиксированной), и включает учет инфляции и иных финансовых рисков на весь период 

выполнения контракта. Корректировка цены контракта в связи с инфляцией и изменением курсов 

валют в период действия контракта не производится. 

̶    Участник закупки должен указать цены на весь предоставляемый товар и выполняемую работу, 

оказываемые услуги, предлагаемые в заявке на участие в закупке. 

Участник закупки при подготовке заявки на участие в закупке самостоятельно должен учитывать все 

риски связанные с возможностью увеличения цены контракта. Заказчик не рассматривает вопрос об 

увеличении цены контракта, если это прямо не предусмотрено законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

  6.    Преимущества, требования к 

участникам закупки 

  

1 Преимущества (отечественный 

производитель; учреждения и организации 

уголовно-исполнительной системы, а также 

организации, применяющие труд 

инвалидов) 

Преимущества предоставляются: 

а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы, в том числе организациям любых 

форм собственности, использующим труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, 

содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях; 

б) организациям, применяющим труд инвалидов; 

в) отечественным производителям, в соответствии со статьями 19, 20 Закона ПМР от 26 ноября 2018 

года № 318-З-VI "О закупках в ПМР"; 

г) отечественным импортерам, в соответствии со статьёй 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-

З-VI "О закупках в ПМР". 

2 Требования к участникам и перечень 

документов, которые должны быть 

представлены: 

Требования к Участникам: 

- отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие дела о 

банкротстве; 

- отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в 

порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, 



на дату подачи заявки на участие в закупке; 

- отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые  

реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 

обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к 

взысканию) (справка налоговых органов об отсутствии недоимки по налогам, сборам, задолженности 

по иным обязательным платежам в бюджеты). 

Заявка на участие в запросе предложений должна соответствовать форме и требованиям 

Распоряжения № 198р от 25.03.2020 года. 
1. Заявка на участие в запросе предложений должна содержать: 

а) информацию и документы об участнике закупки, подавшем такую заявку: 

1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), 

паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного 

телефона; 

2) выписка из единого государственного реестра (за 2021 год) юридических лиц или 

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия 

патента (для индивидуального предпринимателя); 

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 

открытого аукциона; 

4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица) 

(учредительный договор, копия свидетельства государственной регистрации, устав); 

5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного 

иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением 

документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным 

документацией об открытом аукционе; 

в) предложение о цене лота (предложение о НМЦК, сметы, сводные); 

г) условия оплаты, сроки оказания услуг; 

д) наименование услуги с указанием качественной характеристики 

е) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона требованиям, 

установленным документацией об открытом аукционе (сертификаты качества, свидетельства, 

лицензии, аккредитации, а также иные документы необходимые для осуществления данного вида 

деятельности); 

ж) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ в 

соответствии с настоящим Законом, или копии этих документов. 



3 Условия об ответственности за 

неисполнение или ненадлежащее 

исполнение принимаемых на себя 

участниками закупок обязательств 

В соответствии с разделом 7 проекта Контракта. 

4 Требования к гарантийным 

обязательствами, представляемым 

поставщиком, в отношении поставляемых 

товаров  

Нет 

 

 7. Условия контракта   

1 Информация о месте доставки товара, месте 

выполнения работ либо график оказания 

услуг 

ПМР, г. Тирасполь, ул. Шутова, 3, склад МГУП "Тирастеплоэнерго" 

2 Сроки поставки товара (исполнения работ, 

оказания услуг) 

30 (тридцать) рабочих дней с момента вступления контракта в силу. 

3 Условия транспортировки и хранения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Положению о порядке обоснования закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд  

ФОРМА 

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор по обеспечению производства 

____________________ О.Г. Бондаренко  

«____»_____________2021г  

 

N
 п

/п
 з

ак
у

п
к
и

 с
о

о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

й
 

N
 п

/п
 в

 п
л
ан

е 
за

к
у
п

к
и

 т
о
в
ар

о
в
 

р
аб

о
т,

 у
сл

у
г 

Наименование 
предмета 

закупки 

 

N п/п 

лота в 

закупк
е 

 

Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание 

Н
ач

ал
ьн

ая
 м

ак
си

м
ал

ь
н

ая
 ц

ен
а 

к
о
н

тр
ак

та
 (

н
ач

ал
ьн

ая
 м

ак
си

м
ал

ь
н

ая
 ц

ен
а 

л
о

та
),

 р
у
б

л
ей

 

П
М

Р
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ет

о
д

а 
о
п

р
ед

ел
ен

и
я 

и
 о

б
о
сн

о
в
ан

и
я
 

н
ач

ал
ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о
й

)ц
ен

ы
 к

о
н

тр
ак

та
 н

ач
ал

ьн
о
й

 

(м
ак

си
м

ал
ь
н

о
й

)ц
ен

ы
 л

о
та

 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

в
ы

б
р

ан
н

о
го

 м
ет

о
д

а 
о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 и

 

о
б

о
сн

о
в
ан

и
я
 н

ач
ал

ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о

й
)ц

ен
ы

 к
о

н
тр

ак
та

 

н
ач

ал
ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о
й

)ц
ен

ы
 л

о
та

, 
у

к
аз

ан
и

я
 н

а 

н
ев

о
зм

о
ж

н
о

ст
ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я 
и

н
ы

х
 м

ет
о

д
о

в
 о

п
р
ед

ел
ен

и
я 

н
ач

ал
ь
н

о
й

 (
м

ак
си

м
ал

ьн
о
й

)ц
ен

ы
 

С
п

о
со

б
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я
 п

о
ст

ав
щ

и
к
а 

(п
о

д
р
я
д

ч
и

к
а,

 

и
сп

о
л
н

и
те

л
я
) 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

в
ы

б
р

ан
н

о
го

 с
п

о
со

б
а 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 

п
о

ст
ав

щ
и

к
а 

(п
о

д
р

я
д
ч

и
к
а,

 и
сп

о
л
н

и
те

л
я
) 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 (
п

. 
2
 с

т.
2
1

 

З
ак

о
н

а 
П

М
Р

 «
О

 з
ак

у
п

к
ах

 в
 П

М
Р

) 
к
 у

ч
ас

тн
и

к
ам

 з
ак

у
п

к
и

  

(п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
 т

ак
и

х
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

) 

Наименование 

товара (работы, 
услуги) 

 

Качественные и 
технические 

характеристики 

объекта закупки 
 

Обоснование 
заявленных 

качественных 

и технических 
характеристик 

объекта 

закупки 
 

Количественные 
характеристики объекта 

закупки 

Единица 

измерен
ия 

 

Количество, 

объем 
закупки 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

№ 5 

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е 
п

р
о
ек

тн
о
-с

м
ет

н
о

й
 

д
о

к
у
м

ен
та

ц
и

и
 с

о
гл

ас
н

о
 п

р
и

л
аг

ае
м

ы
м

 

те
х

н
и

ч
ес

к
и

м
 з

ад
ан

и
я
м

 

Лот 

№ 1 
 

Выполнение 

проектно-сметной 

документации 

объект: 

Реконструкция 

котельной в с. 

Парканы, ул. 

Романенко,29а 

    

НМЦК по лоту 

№1 –  

149 114 
руб. ПМР 

М
ет

о
д

 с
о

п
о

ст
ав

и
м

ы
х

 р
ы

н
о

ч
н

ы
х

 ц
ен

 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
1

8
-З

-V
I 

о
т 

2
6

.1
1

.2
0

1
8

г 
«

О
 з

ак
у

п
к
ах

 в
 

П
М

Р
»

  
п

 5
 с

т 
1

6
 

З
ап

р
о

с 
п

р
ед

л
о

ж
ен

и
й

 

З
ак

о
н

 П
М

Р
 №

 3
1

8
-З

-V
I 

 о
т 

2
6

.1
1

.2
0

1
8

г 
«

О
 з

ак
у

п
к
ах

 

в
 П

М
Р

»
 с

т 
4

4
 

 

Лот 

№ 2 

 

Выполнение 

проектно-сметной 

документации 

объект: 

Реконструкция ТП 

ул.Дзержинского, 

4а под 

строительство 

локальной газовой 

    

НМЦК по лоту 

№2 –  

125 186 
руб. ПМР 



котельной №13, 

согласно программе 

по децентрализации 

кот.№1  в 

г.Дубоссары 

Лот 

№ 3 

 

Выполнение 

проектно-сметной 

документации 

объект: 

Строительство 

модульной 

котельной №12 

контейнерного типа  

ул.Котовского,51, 

согласно программе 

по децентрализации 

кот.№1  в 

г.Дубоссары. 

    

НМЦК по лоту 

№3 –  

128 067 
руб. ПМР 

Ответственный исполнитель   Начальник ПТО _______________________ Т.Л. Горбунова 

«___»_______________2021г. 



дlcJl
дlФ

]
ol!l>

l
9..l

l'оа=
l

д!.)-о]Ф
i

tlzдl+l
сaс.,]

з|Ф
ll

O
l

)ýо.оFlс)l
FаizоE{Фг+с.;

йооti_I

rл

>
 5,d

!FФ
slU

()
L(r^
Ф

Fд
trdоф
go 

!
Z,!/

* 
о_,F

слй
(l:д

cal 
-{ 

la
со*9

:-i
'- 

.: 
U

c\xbd

ь<
*ý

)ýaо
l:>

.

zo-
ýol*
.,; 

>

ýiйФ
R
 

ха

Ф
\о 

!ч

Ф
а

FЬ( 
ск

^
л:

Lj 
-atr

t.),Jл
,?rYc.l

оло-а_;5
.ьa.о

ф
Б

лl 
a;- 

--j
(лоl
л/Ю

 у
-бts

l|Yi1

Еаýо
aEdý
U

U
q:г

Е -у--
": 

L[ 
v 

а
цллU
9--r
LLr1-1r

c.i ч-

a.дФсaL4оФFоо-ьо(.)

дF.а)а.Fооь{a)а.

саI

lлlлас

,]

v)lr()оtrF.хддFF(-)

FаtOФc,i

Ф

lFlaa
lE,=
lo 

'й
i\o 

t:f

1О
 

ь.

l 
г-,

lc.)ооо.+
l 

F-r
lс 

о
*Е-f'J 

-4

l2 
2

!

]а.а
l __ 

|

|,} 
lli

lU
tn

lЁуoJ са

2б

rJёU
)э

ю_дцБzuazА_aл

о 
t-.

O
.J

цr.], д

,zО

Ё л
оц*оцF(u
о:Ё
Ф:=О

 c.l

;

Е 
с,]

осо
ý 

сt,I
-+

|
:U

)
Ёйц9;:

нts

Ф
tr

z-Фч
оЕоqХFл

tаооьolllЁоFFцд9.оFс-сF
,t)

оФYra

ýс|
О

--
F3ьо.-
-++

}

сi]- 
a

'J.

l.-ý
9*

2*

Е:!
Р 

oJ,A

Ё 
v

,*ý
ьлt
ei:
п-д
v 

лl 
)

О
 

Q
.со

-. 
aJ 

L 
л

*ýdJч<
i

f 
* 

i 
е 

*
:2лоF
х 

о 
o.>

.bd
::dоЕdФ
*-нФ

о
9(--л--

i]^
vtsts

ýc,l
с.)ЁФF.aF==
.,]

-iдЁоо.
t-t

л Ё
9л^
i^

i =
0.)M
* 

aa)
(D

 
't'

олH
Fl

Е2,
алБч

ннYО,с)
>

ý
2tr

lлl=lt.]
]Ul!,l,.cd

]Ui+l=lt!

=
<

l-zс)a.)

оFоокюФ:с(Jоts9tsFцLФофбЁ{ооt

,сl
1лFФFо

Id]с]
lоl.tlЁlл|Е]с)
lElоlоlЁ]tr
lFlOфа.

i t-r
l-г+-a,LндФа.t*оо.оFQс)/.о-фодtrcJFоцьFсq)

дфоюоаFrхдд

хдооФ(ý(.)

z*нlл

оЕсоcd
cnФднз

нF*ь((-)

дl-Фо
оNФ

о
(бл
.1 о
сý 

Q
J

лz

ндFд(.)
FоFiо

cdl
O

tl

вM
l

ElO
l

H
l

>
l

ol
tlslздlEldlM

l
обl
tsl
-|O

l

.Il
Jl\l

ц9l
ýЁl
E*l
sЕ|
Ф

Еl
Ф

ч
oEl
Xht
оЁ1
н 

tJl
rцl
ýйl
Е 

лO
rl

хчl
нhа

trоlдl

оо(ýдо9.tiЕо9(d



t-a1 
Ь4

rоZO
.

фFФ
aJ 

ц[

ссО
4

na.
9о

ttФ
i

t2ýь(
л<

*
8z*
|ц,
м

;*-
Fж

=
v 

<
 

л
э 

:ЁF
i+

 
dц

U!,*9
lioF

* ол,
rqч|
Ё*лl

lF2,Д
vl

,6 
й =

чll
+

*U
-l

А*Ц
l

tr 
б д2l

D
Ф

Ф
'|

a 
Яц 

ýl
:зLl

* 
х2 

i-.ll
ii'- 

сd]
лц)

э 
я>

 
El

:-zl
а 

ý iiчl
L2-г:
оС:Й

9
f'Jгf-
:cqсd-F
-,л
4о-у[
U

 
О

 
а 

ri
с--|.

л 
*l

+
 

U
 

,l
*Ёl

iд*l
d-*M

l

Ё 
ýЁц

^
лсO

lti
rлl

LйН
о9l

\2*-*1l
ilФ

Ld9l
л 

(') 
о 

2tr 
чl

lH
vлv.l

l|-(бч.al
lFф

Ц
al

]- 0 i 
с, il

)ýtstslл+
l

s9l-лчЁl
Lу ý Ф

 г 
вl

l- 
Ц

Е 
rt,:l

i,Б 
ý 

c-,r Ц
 

!l
1; 

t- 
ьa U

 
лl

i-':O
 

сqФ
l

N
tа

I

оlф
l

FоrtIolа.I
F]O

l
ьlФ

l
оltlFlуlо|=оYФо--даФоус)!+:,:

F;YтФ=
Ф

цi-=.<]z
'=

О
 

Е
J\v 

- 
ц

tо!Ф
1:ф

о-r__0о
G

-F
* 

-}
a*.t,
=

=
о-о-

? 
i! 

,?
dЕоý9л
О

;Jй=
t*

=
:=

=
ýQ

lj 
J 

Ё0 
Ц

 
ýijý

=
 

Ч
=

э!FцЁ Еiь
=

 
j 

f 
=

 
i;1 

5ý; 
- 

*;
ё 

!Ёgяýа,;;=
ýз€=

=
 

сВ ý.i 
aJ

, 
; =

9; 
>

 i'* !: 
Е ь Ё 3

! - s 5 =
 э i э- 'ё 

=
 € 

ij 
>

] 
=

 Е i 
? 

=
:Е 

о 
Е i 

Е d 
F 

йа
;ЁРiУЕЕХ*Б3БýГr
ч - ч i ý -: 

З iE 
ý Ё=

 Ь ?
!>

s 
i 

й - 
Ф

 *..- 
о-о 

ь] - 
l 

- 
о

=
э;ii=

ё'Ё5i+
:qlЕ.

э; 
х 9 fr Н

 Д
 Е - о 9 iiC б >

L 
! 

;i 
<

 
ч

,l э !; 
о->

 ef 
Е; 

=
 т* 

е 
Е

л+
ВЁ!.:=

а+
FЕЧ

Эý.н
!.J_Е,_,}!-/.(rЦ

<
t-;-l;ла'2ё

;!ч'=
 

lй 
iiЁaT2

-Ь_=
\2(l',r',й{,i.У

=
l'i^

2;49\-/g'|.:-Д
|

:г5сп-Ц
успсSЕ. 

:+
U

U
о -, i- г 

J 
z со:Е с dc 

Б =
 о 

<
оl-.Г*\-,l-\

й- 
ы

 ..j t,ri 
ю

 Ё 
оа oi =

 =
 ý : 

:

ццоЁд\ооо

даО
а

цФtsо-

ta)
ю



.;
tsF:
--ln
F\xbd

Lo:
о-:
гл

iHl()lHlPl()
(в

Ы
)ý

ýЕЕ*]
О

 
Fi]

H
O

l
g5l
О

 
.H

l
.al

ýEl
()E{l
ýol
н 

с0 
l

ýU
l

л 
-.:l

з!l
a, Ф

l

ýBl
o()I
оЕl
о- 

f,l

EEI
Ф

нl
Бхl
Ф

trl
o-1
боl
здi
ýH

l

?Ёl
>

ýl
ою

l
ocl

..l
ю

ьl
**l

l*l{lal*|*lлlv|*i0)

lb\o9Ф
ltr 

с;

!9!
Fл

]vM
lo 

*
l!].л
lal 

!d
lлЁ
l**

lц 
* 

]

]ч 9 
l

lý 
х 

l

lу\о 
l

lM
 

Ф
]J*l

lb<
 ij 

l
ldлt
Lm

 
л

!

-H
l

ёьz 
l

;чl
iдi 

Е: 
l

Luл
]

U
лl

Q
-;( 

l

tgl
Lb!бa.)bd 

]

Xto 
l

t=
б 

l
Lifl
tло 

]

! 
л 

\Ё]
н 

m
 

лl

Е ,- Ёl
* 

v 
ч]

Еtrоl
Ll

! 
q 

-l
F{ 

д 
vI

! 
м

 
F|

х б ol
*D

0]
Э;ъ{l
А 

tl; Ф
l

у 
ý 

v
rlri(
,=

 
;i 

лi
ýБы
Ф

 tr 
Fl

aO
Ёr

" 
* 

йl
F я, Еl
Xll

l..]
iII

о ..
Е>д9цJ

фсоФо
a-) -

ц:,
ойdя
t\tr

ь



х9.ФноU

сa

ýс!саFа)нaaцF
^

>
i

:iа-б-l
о.н-о
J 

*

оовF

FLгО2со

I

olЕlлl(Jl
*ф

l
эt. 

l
+

(Jl
Р 

ar 
l

-i,l
.*Хй]
U

vл
Еtrх
*кг:F(n
оЕiф
|-r 

*F

-,(J
i7irз
**,Ё
):iý s
лU

 
л

ф
^

 Х
m

+
v

L^
g

v-J
.:()r
л+

0)

Ц
4J;]

лLi
m

/Jм
i,э-ха-
l_+

9

i;T) 
!

+
- 

! 
О

х>
 +

 у
э=

, с-:с
н4 

F 
F

л* а, U
 

О
-z;*
-*Д

!
cilýo
'л-аt
U

L-цlч
Li-(C-
л : ., ;
; !+

; ё
(_)-ц^
ts)ý ,1, ý
vl]^

Q
лл 

aJ'+
; 

i:L
jд=

-
f-.1 !U

J

2-, ,! * z,
trН

iц
.-Е:ь
ý л О

.п
ч*!*
!2 

.l 
: 

-

-Ч
л(]

ьU
л*

л.U
-

оса ч:
а,.l 

о 
=

Ё.<
 a 

=

ап(_)

FооосaцалцGаоFо-a!)

|-.

оа.FUноcdнkоLасоо0Jt-.
оLФ1!1яFо0)=

trг
ýL1л>

, о.
о-Ф

oF(,о

L(-i

o,1оLр.aJс)оtrФl--,Фа-

FtrLLz(ý|-ср_ооF.J,1)

fсaоо9_о:с

+dF9-оа_

ё

Q
v,/-ýld;

: 
к,'. 

J 
i 

'!
Y 

а- Е 
:: 

i 
-

Б 
9э 

J 
S 

?
сa)

а-] 
- 

1 
ý

;(*2z
:EсJE-ei
лs=

 
_ 

I 
=

Ч
:Е.J*!

>
l(J 

о 
,: 

- 
Ц

аЕ: 
j 

ф
 

=
zJ--=

"ь<
-нс.

- 
9 

1 
,' 

л
! 

Ё 
/l

-L
сa::Д

;L
U

a-t:=
C

:ЕлаХ_:сjЕ
а 

Д
 

а 
V 

.,
цЦ

:vбiл
о9=

 
^

lт 
: 

tr{
л:-jч

v*F:2c0
- -G

 
к,ý9 

9 
-

24

:a=
 

Еiпс 
Ч

 
Ё 

_.
U

_o;d(\lb4.,l!
: 

со 
- 

I.Э 
, 

) 
э 

il 
<

'J 
- 

'J 
), 

_ 
ta, 

<
ЕFл_-+

;L_JU
';i=

 
.:: 

i,эi 
l

C-,',':ir<
,J:.=

-t
L*j 

iii'Ееэ 
,цl,

9s--=
T-rsx,:r-

:i 
- 

l 
,.,,:( Y, У 

-gg 
Н

 
>

-.;ССjrАлло,_=
(J<

г;ak 
эйЕбп,Б; 

<
):,,

,vлvт-lлv-<
9

^
:=

 
--а,г,ЗаV 

Ч
т:=

.-j-|^
, 

iЭаr:Е,: 
iэ>

=
*я 

i? isiбп 
тlр

=
Ц

S 
з;?Бз;i 

EjR
Е 

lt]i: 
- 

ъ 
Y 

i 
-, 

=
 

N
 

_ 
9

<
 

,-, 
; 

* 
F 

z
л 

v: 
: 

- 
: 

л 
+

 
ý 

; 
_ 

: 
-.

ЕлJ-U
а 

- 
Z 

х 
c_aJY: 

а 
i: 

I-t 
l,

=
=

i 
ц?Li5=

а,9э.]
.,-; 

с_.rэi3 
Ц

ltr(>
9 _ =

 
ц Ё,Е р - >

,}X; 
,r Е

_-U
rпЁ.j-Sо-=

-0Jь

;iэЕ 
:нв.ЕаяЁЕЕ;з

!?iE 
а:a=

i;ЕЁiý<
С_a?q 

iаý:rбiЯ?i-ск
; ; .=

 =
 

i,Y 
+

': ; i 
;, : 

=
'*' 

=

=
 :,с , 

7 =
 Ё а ,l 6,. =

 - з;
Y 

=
 =

 2 
^

 =
 х 

i 
- 

z 
ч 

; 
ч 

-'.* 
К

лf 
* 

., 
=

+
'):ý 

о 
с1, 

Ф
 i.il\э

i z,z =
 а , i =

 =
 ; ; i9 i ; Е

э;. 
ч Ё !; 

=
 *у Ё ?: э : з

-; 
Y 

т 
{ 

-,J 
=

 
-,л 

=
 

<
,л 

z 
т,

-r?ЕтЁ;rх*93,;j.дý
Е >

; 
I Ё: 

g =
 i5 

=
:'1 ? j 

6,s
':-J^

-
! - u Э 7 >

, =
 С_ =

 Э,С_,+
 =

 g 
=

 .j
с-- 

/ 
_,с-.- 

:,_ 
- 

!!- 
=

-.,,,
-* 

у coJ-o] о-,Ё+
йФ

 
БS 

т 
Y

хД
)ý

со 
i;

;н\J 
(d

Еф9о9ю(J0J

Н
х

цЕоtr
А,д
сý 

i-].

c.t

Fltxо'!
о. 

;l
цF

9,i
ýоm

О
*-

dý'"
;=

=
-Q

Y

+
Ф

ок:су-Fдо\о
.!) 

-бJ
*ь<

F
at 

r,)

оэ i 
'.u

9-\2л
!ччdU
Еохс)
с^

д=
о

О
lл'" 

:

-чхч

9.F(J
.. о-
ФцFлU

 
ar

i9ý
a{д:.
ý;CJ

Ё

ц4f

rлу
Lцkа|JЧ

-(J

к*ц-Е{ 
CJ

m
_

)- 
:/,

О
\

i, 
Ёl

fОY 
с.l

-лЦ
Z 

а 
._ 

U
+

tsл;г{
i:9цёФ
^

zrд+
al 

v 
а 

*
i,O

.J,T
;Ел*

:tU
-v

; ., Ё * -
ц ý;Е 

ы
gФ

-{О
t-,

Ц
уооф

! 
о q р<

\JЕtrtrr'

_,F

4Ё
c,i

сa
ý-

(a)

оо(dtiаcnt1оg0JзgгaL<дно

L.
дU

L(
9.

цtiо
]д{ д
i 

E:l
naJ
-,1 

t_

й??|F
й'J

!{

lло

v,б
счl!9!!Хý;,i 

Есл
нЁ-FF4о.t-ооЕ(,
ц;F.а)да)фFcJоо.FФ



ý 
>

 
д 

{ 
уl

л F 
q 

; 
ýi

=
 

* 
t 

ui
э 

э 
а 

? 
ае

о 
а 

а 
в 

=
 

а=
=

4;

a ё Ё ц; 
<

 : 
ý,>

=
 

=
i 

i 
\О

о 5 е 
аЕт 

эi 
a 

яа 
';

=
 Ё g ЁtЁ 

Её k 
Ёq 

;
Т 

( 
_ 

aЁТ 
=

- 
s 

ёЬ 
Х

=
 ý ý Ei0 

i*эЁ 
=

й 
5

! 
- 

Е 
i r,l 

-л; =
 * 

=
 5 =

 
i

! * : ii: 
. 

::€! 
9;i 

,-
- 

ý 
: 

2us 
s 

;}.l 
=

1 
':)!, 

У
Z 

' 
Э 

=
 =

 +
 5 

л-: 
=

э =
 { зý- i 

ч;ьц 
*;е 

9
=

 1 Э !L* i 
БriЕ 

ig,? 
=

=
?,Э=

']-_-::

=
а;=

эa з 
rЁЕЁ зe; 

Н

=
 

>
, 

ё 
-- 

i 
Ё 

* 
._ 

Х:._ 
ý- 

l 
L

a 
Е 

Е +
Ех 

9 ,.Szxs'=
 

aЁЁ 
;

i 
а 5 +

frэ ё ,Q
^

ЕГ"=
 я -sё 

u)
i_=

 
З =

о: 
; 

qf Ес:! 
Y 

*э=
 

{ 
5

Ъ
ý- 

З 
Заф

 
F 

9=
.._-4 

:;i 
i 

.;Й
 

',

iE,=
 

_ 
2аа 

; 
{=

Iili 
т 

=
-1 

;й 
n,

rЭ: : =
;ц ? =

;ýýa1 ? +
iy +

s 
ý

Н
>

9 ý ssv )s аЁ;g.iт Ё :Рi 
ЕлЕтъr

'}а 
+

 FЕз 
=

..+
..li 

s 
- 

U
 

=
 i 

=
 

?ЁБ 
=

'=
 

ё 
Э 

- 
-- 

(/:-_
2Ёi7-=

 
а 

^
l; 

=
 

iё+
З?: 

; 
*3- 

>
z4.у3д

,€=
=

;} 
Е 5ЕЭ lцЭ];Ё=

з 
а 

Е_=
З ЁSýý,_!Т

j;3YьL 
о Еir 

9э5iýiЕE 
=

 qч* 
f,х=

ёВВ
яlТЕ;7 

з 
Eii 

y"ё4i:Еэi 
Р *=

? е=
=

-*ý
э,,Jл.5ч 

Q
!2 

;-i=
чоi;I 

9 
--=

 
Еээсп=

)ý
1,_=

-а--;!-=

=
=

=
>

- =
 iE_z,:|:- 

b*F=
b 

=
 Е:Э 

tr,Ё-z:Е
-;€лЕ_=

 
i 

=
-;а,sj}П

i:=
Ц

 
i::: 

iд_хх;1
F\о_Ftr.=

 g 
g?=

TiPýЭ^
'B=

+
.=

 i 
:=

; 
у=

4_йЁ:
Эаа+

ё'ё э ;рЕЭЁ!Е,5g;iF.ё i;i 
;g;;gЕ

,Хр=
!+

iG
, ;;й=

аа:;3Е;iЕэ 
iaE 

i=
оэýе

Ёo';6-Jis 
ýiо-]<

;i:ц5д-* 
;я=

 
ý*;ЕrтФ

,;i4,illi, 
з, 

_ "'" =
 =

7 ; =
 7,i =

 н ?:=
 

б9 d_'LZа
iа!D

=
'л-* 

=
a;=

;; 
??'аrё-Е=

Е=
е=

 
Y=

L'.эe
Э=

=
Эх9;9 

.2?б_'J 
Ёа: 

>
.з : а 5 ;, 

2*.,: 
:=

 
??=

 
Е

Е ý ý, Е Ё=
 Е iF iэ Ё 9 э i ý Ё; }а н я ?Z g7 

к ц* т>
 *

,! ,i,ýё iЕl га;Ё iЁ ii=
 =

i ?rЕдЕл:1i,;.1Ei 
+

=
Ё

;? ii r;;Д
 

Ё F=
 +

Ё ilai 7.i;iE е=
яя ; sэ i3. ?rE

zFаzддоFнооLl

э
\оlл

о
кý4
Pt 

с)

Ёýо) 
с.)

ЕQ
)

*оФ
L

cJx
О

-
ьat

Ф
к

Ь<
 сd

оо.
,осý

:JH
!9!
Q

g

а

tlr 
F

.а 
cd cJ

trь(оадлоEdзU

dllлl

Elll2|q)д9ЁоlrFдtF99GFq)ЕF\э
>

,х

Ф
л

lл 
CJ

Q
Ф

tsa

O
U

\о
ь

оо



a.-r

:,i,;l*}If

]к1 |.J

i;i!{la-
j;]
lJlr];;a}
l?е_
]:l,^;1")
iTiэl 1_э
1 

.J
i1i

q':)r-]a-i
II

Tl=
l

;",.t
': 

'l
:1;l
,l*lJal,,l)

;
11 

:,

-э.iJ

ъL, 1л}

\:.

аý

,. ý о
-.л
2|l

;5
]=

R_:--
N

riО

:YJл

i:;f7

::'-J;:

Е'О
\о )

-'ф
-=

,);х_
<

-{-;

:| :
з 

,,
::5'=

-.
r] 

l{
!a 

с;

U
-.

- 
,:

:=

:;Y
:1,1-
a-.!-

|-r

r

кЭgtl 
,

г.)1* ц
,Ёt

\-'л:
,:\rJ

'*j:l;

!|)r:]
i),,]

\,:

-{€

itIII

l!L|.: 
|.

1.,-l:"
)'r.-
1!.i.,i]iI

)\ь

N
\f\;i:.,;:i
\э

L---c
: 

,>
 

;
l)l)
<

(z
n1'а 

\j

:::-
.-7к

-a*гY



д(dоF-

с)лdр.()4U

со

ýc-,t

сепФF-}ц
лоЛ 

L
очL 

,l
gЦ0)н

о 
>

1

о:t-r 
J

оtr

F,ý
Yг-
- 

,'
}сLcZ 

с-,

с|
О

\l
с. 

l

il
-O

l
;Ф

:Zl
:Ё *Y 

i

чЁо 
l

.) 
F 

l

=
:ol

ý bbz 
l

lE-jl
U

чl
чх>

-l
с0;.I
!с ь;л 

l

s 
- 

-: 
l

оцуl
щ

Елl
.J9Yl
-tsiI

l
ц 

м
 

l

:+
ol

9tsLl
(r+

)-l
дчl

гi а.У 
l

v,I

l,-tr>
1 

l

оЦ
о|

Lцлl

:]дL-

'У 
л!

:снх
)Eсtl 

д

о^
;\

Уa)

.J#

;д(J
-оу
, 

за
-rJ!

,=
 

'J 
J-

Jл(')

ноQ
! 

a
z/|л
л г 

=
о-

.^
:lv

y2-F-
-<

v
.i 

.J о, 
_i2

=
>

ý9
.l 

: 
EL 

r=

" 
2 

д,-
-ýоз
л--д
_F 

о_й 
ё

v!U
J

с0FодФ!-.

9.Fооот

(ýl
I

цlлlalllцla)l
I

лlolal-l]lф
l
Elбlлl;l
.tl
FlYl
trl
a, 

l

Llr=l
alдl2lбJl

I

L-l
olaltrl
fl:lJIol=

l
I

ll 
l

l_lвl(Jlcl
lсо
lTl-la.
l-l;lo|2l0,
l>

.
ILlsl<

;
l*|лl-l!lsl+IIc,
li|-l;l=lbl=

 
ц

lоl}K
lz 

c-,l

х.д ]=

vФо 
\с)

оФнгi

аJt

бз 
цL

сt.I

.]RýFS--
эё,jY=

а)
!F

u 
,:

M
.J-t

аý,"
v 

T)]i

m
m

У
ояВ
q.J а, 

I
аZз

tv_ -г 
=

цt- 
й

]], 
О

',-a 
ё

оJ-сUF.a
о 

\с)

*х
F

., 
о

c(kic;
;Е ,U

 х 
q.,

б,л'9f

-.Уf{
дU

JL!

схl
!ls(l
-la-]
rо:Еоо

.. 
9-

dфF.()д0) 
0)

Fsaro
!-О

ý
{чi
m

Д
Х

l

;о 
l

d(fl
:vl
+

xl

-о;1 Q
аа-
-с( ci

фУ 
cJ-

!9О
ц 

'i

ia:tr
Q

=
aj 

l\

ýх2Y-lJ
п-о_
члU
*Fл+

-

л, 
v 

R
 

*
Ё;3Ц

,:
Ч

сэХi
_L&

Ёv
*i,JFQ
1Ё 

>
,Е о

:Е ii 
ojo 

о
j? о с- g<
\rц!!l

4Ё
се

о]
s

ra)

Д
tr

9*iч с{
>

r-
вй

FrФо

аньсФE{L

tsонЕоtrово*нФFr

\J-rхчцсаt-.

оt_r

ос\

цfrнts-LсоцсоцFхнF

нФдl-оа)фцоF.ьdaJао.FФ



ý >
 д 

d 
),ё

1 
б 

9 
=

 
ЕЁ

Е 
l- 

i 
к 

tЁ
Е 

1 
К 

Т7,
; 

а 
Е 

Ё 
Е 

Ё:
a 

Ё 
Q

 
l _ 

t 
\о 

3,=
- 

=
 

зЁ 
=

 
=

 
trэ

о ý к аýЕ 
эý i 

?i 
,Е

=
 

Ё 
Ч

 
ЕЁЕ 

аё 
Н

 
ЁЕ 

Э
Е 

ý 
" 

? gц 
ý: 

Ф
 

б о 
lх

F 
ý 

ý 
*цо 

i;аЁ 
Й

Й
 

-

i; i'aI 
цёэ=

 Ёý=
 

,:
; 

=
 

! 
9 

c.l s 
s 

З; 
=

 =
 

ъ 
ё 

=
 

э
/- а 

Е ;=
Э 

| 
о-ri 

8:Э 
'

' 
>

 
Ц

 
зJ- 

о 
--:о-Ь_ý 

_cэr
" 

Е- : 
гfrц g 

-:F<
=

 
ý }, 

т
- 

tr - 
ьэ8 

: 
=

т:Е 
aýЕ 

Е

=
 - 

й -z6=
 a 

aSa: 
?;: 

:
Е 

+
 Е 

.;=
il 

ý 
gý-' 

.ца 
а

Е 
a 

ё 
: 

i 
- 

=
 

_ i 
_:=

 
ý: 

Е 
]

* а ý эцg ý ,с,;sкЕ . q:E =
 

я

Ф
=

,- 
., 

ё=
i 

=
 

:=
Iз:i 

-т 
1ч,ё- i,f 

v

*ý'i 
, 

- 
- =

 
L 

=
:€zл; 

i 
a;=

 
ча' 

!
r 

цiЭ а =
:; ,: -iii;+

 е iЪ
- Тi*._;

; 
-}а +

 з=
; : *аa+

=
З =

 ;i+
 

ЕлЬо...
"ч.jý!I=

, у зЕ=
 т i?-Z=

: 
,: i]я 

l':ХХЗ3
.Ё--л_аZ4 =

 с!=
- =

!=
;],i=

Ё 
=

 Ёi: 
Эх!f'iЕ

15э?i?? 
" 

4li 
uZ4lц!=

?, 
=

 э=
: 

:о=
=

ёi
,=

"iEE? 
з 

:i_ 
\'_;7эiэl- 

i 
Е1? 

а=
=

=
}Ё

;?r:iЁz.)ý 
'',#

! aý-1-.:=
=

Z ; ;Зi 
ЭяРеЕ'ý

€l=
Э?у 

=
 'е iЁ?...Э., --,*:s>

 
z 

:=
,э ý,gii:g

;rý€.l=
 

! 
=

Эi1,=
ia|=

,:ii 
s 

- J- 
хчяхr*

ЬзЗЗ:=
_ 

о а}=
Е1!=

=
a=

r=
 о 3=

? Ц
!ьйiЕ

]iaiiЁ'ё 
i 

=
'Е?rJý,:g:iF=

э i=
=

 i{::gЕ
;,ХgjQ

+
за. ;;й:ЕЬ*=

а:пi9Е 
ýаa i=

ээýе
,xE3a*.E;,i; ;а:li.пr=

]Эil=
 

=
ЁЗ 5;!I,еЁ

Еii;ц:,€Е 
;Ёi;iаэ'zi giЕ;Ё;€Е 

Еfi iiiТ
бу i,=

 7 ý *Y ;i: 
iэ=

ээ 
=

 Е i i +
i Е=

 =
?с,а чi :1=

 ь
,:,i,i,i; t tI +

Е зЁ z,ё2.'i;i;;r+
Ё€ 

эtё;. дqlr;E
! , " з э 

=
 I Y " ? :. ц =

 й =
 1 ; о 

о_ о о q=
 эЯ ; s i 'i е 8 Э Э - =

Е Е ? ?i !;ЁЁ Ё;; iЁ +
i+

* 7 iёi=
 а::з; йЕ 7т TiE

ьФцоQнli

о

Fо-аддФFа.{r(.)
ФЁLU

Ф
Ф

цErd
ýоо
iЁО

сJ

(., 
ai 

L
лvvл

чFF'.'

:ЕЕзl|ý

*=
vtx

*дт;
лYiý
i+

 (ý 
s-]r н

U
 

л 
лl 

Ё
t*lYсб
ЁЕцч
92оо::
хЁкч
*л{rД
лvтм

ýgд*

Ф
с(

ю
(d

!-Xl'-

:: 
сd

Ц
Ё

Ф
;,

б]
I-r 

б

\О
ь



aJ?,!aJ
э-

д̂,аljýёa)

:^
,

tl 
v

,) 
4 

-

: .я
*:;J

.,l- 
-

_ 
-L! 

ч

-.ьz
_l 

}r

U
-5:-,

-:*---r

': 
? 

-:L-
-г,:
':|:с*
":'*\_j*
' , '- ;- .:: 

,,.]
vчl\Ц

А

.i 
:

*х 
ll]

:,ч a
:-. \';

-..
lа: 

.)

ýь
: 

-,, ::

.,- 
. )

;l:1*

1rс-:
-:-,*с,
,;чI)э

ii:,,: ,l l
i .' 

.,i

!l...
a,l

j]:I


